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اقتصادی 6

گروه اقتصادی - مدیرعامل منطقه 
ویژه اقتصادی خلیــج فارس اعلام کرد: 
امسال ۳۰۰ میلیارد ریال بودجه برای تعمیر 
و نگهداری پل دسترســی و اسکله منطقه 
ویژه که یکی از مهم ترین زیرســاخت ها 
بــرای صادرات و ورود مواد معدنی مورد 
نیاز شــرکت ها و ســرمایه گذاران بوده، 

درنظر گرفته شده است.
حســن خلج طهرانی بــا اعلام این 
خبر به رســانه ها افزود: در مجموع افزون 
بر یکهزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای 
راه اندازی و اجرای طرح های متنوع منطقه 
ویــژه اقتصادی صنایــع معدنی و فلزی 

خلیج فارس درســالجاری نیاز است که 
اگر این بودجه نیز اختصاص یابد، جهش 
چشــمگیری در تکمیل زیرساخت های 

مورد نیاز منطقه ویژه رقم خواهد خورد.
وی بیان داشــت:  براســاس سند 
چشم انداز ۱۴۰۴، دستیابی به ظرفیت ۵۵ 
میلیون تن فولاد در کشور پیش بینی شده 
که منطقه ویژه خلیج فارس در راســتای 
تحقق این هدف، از سوی دولت موظف 
به پیگیــری و تکمیل طرح هــای تامین 

زیرساخت منطقه ویژه شده است.
مدیرعامل منطقه ویــژه اقتصادی 
خلیج فارس اظهارداشت: در همین راستا 

یک شرکت با سهامداری فولاد هرمزگان، 
گل گهر، صبا فولاد خلیج فارس، مادکوش، 
فولاد قشــم و ایمیدرو )سازمان توسعه و 
نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران( به 
منظور تحقق جهش تولید فولاد تا سقف 
۱۰میلیون تن در منطقه ویژه خلیج فارس 

تاسیس شده است.
وی اظهارامیــدواری کــرد کــه با 
امکانات متنوع و گســترده منطقه ویژه در 
زمینه آب شیرین کن های موجود، تکمیل 
طرح انتقال پساب تصفیه خانه بندرعباس 
و خرید پســاب فاضلاب برای تهیه آب، 
در کنــار ظرفیت ۱۶۰ مگاواتی برق برای 

افزودن به شبکه سراسری برق و تامین گاز 
از خط صلح، بتوانیم شاهد تحقق تولید ۱۰ 

میلیون تنی فولاد در موعد مقرر باشیم.
خلج طهرانی عنوان کرد: باتوجه به 
ورود ظرفیت های جدید بخش آلومینیوم 
به مدار تولید، شــاهد رشد ۷۰ درصدی 
تولیــد آلومینیــوم در پنج ماه نخســت 
سالجاری نســبت به مدت مشابه درسال 

گذشته بوده ایم.
مدیرعامل منطقه ویــژه اقتصادی 
خلیج فارس ادامه داد: بنابراین، براســاس 
چشم انداز تولید فلز استراتژیک آلومینیوم، 
پیش بینی ما این اســت که بتوانیم به  مرور 

و تا ســال ۱۴۱۰، ابتدا جایگاه بین المللی 
آلومینیوم کشــور را ارتقا دهیم و ســپس 
امکان تبدیل شــدن به یکی از قطب های 
تولید شــمش آلومینیــوم در جهان را نیز 

فراهم آوریم.
وی گفــت: بــا برنامه ریزی هــای 
صــورت گرفته، تاکنــون در منطقه ویژه 
اقتصــادی خلیج فارس شــاهد رشــد 
و ارتقــای شــرکت ها در کنــار افزایش 
سرمایه گذاری  از ســوی سرمایه گذاران 

بخش معدن و صنایع معدنی بوده ایم.
منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی 
و فلزی خلیج فارس با دارا بودن اســکله 

اختصاصی مجهزبــه نوارمتحرک تخلیه 
و بارگیــری به طول ۳۲ کیلومتر به عنوان 
قطب تولید فــولاد، آلومینیوم و فلز روی 
با جذب۴ میلیارد دلار سرمایه گذاری در 
یک دهه گذشــته و ایجاد اشتغال پایدار 
برای ۱۱ هزارو ۵۰۰ نفر در ۱۳ کیلومتری 

غرب شهر بندرعباس قرار دارد.
فراهم آوردن شرایط  جذب سرمایه 
گــذار داخلی و خارجــی و هدایت آنان 
در جهت احــداث واحدهای صنعتی و 
معدنی انرژی بــر و فرآوری مواد معدنی 
و همچنیــن رشــد توســعه اقتصادی، 
افزایش فرصت های شــغلی، افزایش و 

توســعه فنآوری های جدید حوزه تولید، 
مهارت هــای مدیریتــی، ارتقای کیفیت 
تولیــدات و افزایش توان صــادرات به 

منظور رقابت در بازارهای جهانی ازجمله 
مهم ترین اهداف ترســیم شده این منطقه 

است.

باهدف رونق صادرات و ورود مواد معدنی مورد نیاز سرمایه گذاران؛

۳۰۰ میلیارد ریال بودجه برای تعمیر پل و اسکله منطقه خلیج فارس اختصاص یافت

آخرین گزارش از موجودی کالاها در آستانه ترخیص میلیونی

گروه اقتصادی- دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی لیســت کاملــی از هزینه های ارزی 
شرکت های هواپیمایی ارائه داد که در آن دریافت 
هزینــه خدمات فرودگاهی از ســوی شــرکت 
فرودگاه ها بصورت ارزی نیز به چشم می خورد؛ 
صدور فاکتور ارزی بــرای خدمات فرودگاهی 
اگرچه در چارچوب قانون انجام می شــود اما در 
دوره شــیوع کرونا که ایرلاین های داخلی بدلیل 
کاهش شدید مسافراتهای هوایی به شدت تحت 
فشار هســتند و در عین حال از هرگونه حمایت 
مالی نیز محروم بودند، دولت می توانست باز هم 
در چارچوب قانون برای یک دوره موقت، هزینه 
خدمات فرودگاهی را بصــورت ریالی دریافت 

کند.
ماجرای بلیت هواپیما به کجا رسید؟

گرچــه در ظاهر از افزایش رســمی نرخ 
بلیــت هواپیما با اعلام وزیر راه و شهرســازی و 
ســازمان هواپیمایی کشــوری خبری نیست؛ اما 
در عمل شــرکت های هواپیمایــی افزایش نرخ 
بلیــت پروازهای داخلی به بهانه هایی چون »الزام 
ایرلاین ها از ســوی ستاد ملی مبارزه با کرونا مبنی 
بــر فروش بلیت تا ۶۰ درصــد ظرفیت پرواز« و 
»کاهش درآمدهای آنها به دلیل اجرای این مصوبه« 

و همچنین »افزایش نرخ ارز« را عملی کرده اند.
همه اولتیماتوم ها و اتمام حجت های آمرانه و 
ناهیانه وزیر راه و شهرسازی و تهدید ایرلاین های 
گرانفروش به معرفی به نهادهای نظارتی از جمله 
سازمان تعزیرات حکومتی هم نتوانست جلوی 

افزایش قیمت بلیت را بگیرد.
نامــه نگاری های بی اثر اســلامی، 

مونسان، آدم نژاد و زنگنه
به همه اینها، نامــه نگاری های علی اصغر 
مونســان وزیر گردشگری با محمد اسلامی وزیر 
راه و شهرســازی را هــم باید افــزود؛ نامه ای که 
منجر به صدور دســتور اسلامی به شهرام آدم نژاد 
معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی مبنی 
بر برخورد با شــرکت های هواپیمایی متخلف و 
گرانفروش و همچنین تهدید سازمان هواپیمایی 
کشوری نســبت به ابطال مجوز »پرواز« یا حتی 
»پروانه بهره برداری« آن دسته از ایرلاین هایی شد 
که بلیت پروازهای داخلی خود را با قیمتی بالاتر از 
نرخ نامه سال گذشته به فروش می رسانند؛ اما هیچ 
یک نتوانست سد محکمی در برابر افزایش قیمت 

بلیت هواپیما باشد.
در آخریــن دیــداری که مدیــران عامل 
شرکت های هواپیمایی با وزیر راه و شهرسازی در 
واپسین روزهای مهر ماه داشتند، موضوع بررسی 
دقیق تــر هزینه های ایرلاین هــا و صورت مالی 
شرکت های هواپیمایی از سوی سازمان هواپیمایی 
کشــوری برای تعیین نرخ نامه جدید مسیرهای 
هوایی به تصویب و به شــرکت های هواپیمایی و 

سازمان هواپیمایی کشوری ابلاغ شد.
گفته می شود تا کنون تعدادی از شرکت های 
هواپیمایی نسبت به تحویل صورت مالی خود به 

سازمان هواپیمایی کشوری اقدام کرده اند.
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی: 
»رنج نامه« ایرلاین ها در برابر »نرخ نامه« 

مسیرهای هوایی
مقصود اســعدی ســامانی دبیــر انجمن 
شــرکت های هواپیمایی با تأیید این موضوع که 
چنــد ایرلاین صورت مالی خود را به ســازمان 
هواپیمایی کشــوری ارائه کرده اند، اظهار داشت: 
در ماه های اخیر و در شرایط کرونایی، بسیاری از 
شرکت های هواپیمایی بزرگ دنیا بر زیان ده بودن 
صنعت هوانوردی و فعالیت های خود تأکید کرده 
اند؛ صنعت هوانوردی ما نیز جدا از این صنعت در 
دیگر کشورها نیست؛ به خصوص که ما مشکلات 
افزایش نرخ ارز هم داشــته ایم ولی شرکت های 
هواپیمایی بزرگ دنیا که اعلام ورشکستگی یا زیان 
ده بودن کرده اند، با چنین مشــکلی روبه رو نبوده 
اند. وی با تأکید بر اینکه شــرکت های هواپیمایی 
ایران در این چند ماهه با مشــکلات زیادی روبه 
رو بــوده و صورت های مالی خود را به ســازمان 
هواپیمایی کشوری یا ارائه داده اند یا در حال ارائه 
آنها هســتند، گفت: این ادعا که هزینه های ارزی 
شرکت های هواپیمایی کمتر از ۲۰ درصد است، 
صحت ندارد و هزینه های ارزی سهمی بالای ۵۰ 

درصد در هزینه ایرلاین ها دارد.
ریز هزینه های ارزی شــرکت های 

هواپیمایی
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی تصریح 
کرد: این شــرکت ها بــا هزینه هایی چون خرید 
هواپیما، اجاره هواپیما، تعمیر و نگهداری هواپیما، 
هزینه دســتمزد خلبانان و … مواجه هســتند. 
همچنین برخی شــرکت های داخلــیِ تعمیر و 
نگهداری هواپیمــا از ایرلاین های داخلی هزینه 

ارزی شامل ساعتی ۴۰ تا ۶۰ دلار مطالبه می کنند. 
ضمن اینکه هزینه هایی چون نشست و برخاست 
هواپیما در فرودگاه ها، هزینه پارکینگ و حتی هزینه 
روشــنایی داخل فرودگاه را نیز باید به مراجع ذی 

ربط پرداخت کنند.
اسعدی سامانی یادآور شد: از دیگر هزینه های 
ارزی ایرلاین ها اقداماتی چون آموزش خلبانان، 
پروازهای سیمیلاتور )شبیه ساز پرواز(، کیترینگ 
پروازهای خارجی، ســوخت گیــری در خارج 
از کشور، نشست و برخاســت در فرودگاه های 
خارجی و … اســت. وی گفت: هزینه عضویت 
در یاتــا )انجمن بین الملــل حمل و نقل هوایی( 
رزرواسیون، مسیجینگ، هزینه هندلینگ و امثال 
اینها نیز به صورت ارزی از شرکت های هواپیمایی 
اخــذ می شــود. بنابراین، اینکه گفته می شــود 
شرکت های هواپیمایی هزینه های ارزی چندانی 

ندارند، عمدتاً از روی ناآگاهی است.
وقتی شــرکت فرودگاه ها با صورت 

حساب ارزی سراغ ایرلاین ها می رود
فعــال صنعت هوانوردی در پاســخ به این 
پرسش که شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایــران از ایرلاین هــای داخلــی هزینه خدمات 
فرودگاهی پروازهای داخلی را ارزی اخذ می کند 
یا ریالی، خاطرنشان کرد: شرکت فرودگاه ها هزینه 
خدمات فرودگاهی را بصورت ارزی از ایرلاین ها 
اخذ می کند؛ ایرلاین ها در این خصوص اعتراض 
کرده اند هر چند که کاملًا قانونی است و بر اساس 
مــاده ۲۳ قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی 
دولت، شرکت فرودگاه ها می تواند هزینه خدمات 
فرودگاهی را به صورت ارزی یا معادل ریالی آن از 
شرکت های هواپیمایی اخذ کنند که در حال حاضر 
شرکت فرودگاه ها این هزینه را بر اساس ارز نیمایی 

محاسبه کرده و از ایرلاین ها مطالبه می کند.
اسعدی ســامانی ادامه داد: فرودگاه ها حتی 
هزینه پارکینگ هواپیما را نیز ارزی دریافت می کنند. 
هواپیماهایی که به خاطر کمبود قطعات زمینگیر 
شده اند، ایرلاین ها مجبورند هزینه پارکینگ آن در 

فرودگاه را بصورت ارزی پرداخت کنند.
5 درصد عوارض شهرداری ها؛ فشار 

مضاعف بر شرکت های هواپیمایی
وی بــا اشــاره به اخــذ ۵ درصد عوارض 
شــهرداری از فروش هر بلیــت هواپیما گفت: 
شهرداری ها در حالی که کوچک ترین خدماتی به 

فرودگاه ها ارائه نمی دهند اما با اصرار و فشار دنبال 
اجرای قانون اخذ عوارض شــهرداری از فروش 
بلیت پرواز هســتند که به شرکت های هواپیمایی 

فشار وارد می کند.
به گفته دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی، 
شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران نیز بعضاً 
فشارهایی به ایرلاین ها برای پرداخت بدهی هایشان 
وارد می کند هر چند که این شرکت در ماه های اخیر 
تا حدودی با ایرلاین ها همکاری داشته است ولی 
اگر شــرکت ها بدهی های خود را ندهند، شرکت 
فرودگاه ها به آنها خدمــات ارائه نمی دهد. حتی 
در قانون آمده که شــرکت فرودگاه ها می تواند از 
ایرلاین ها بابت عــدم پرداخت بدهی های خود 
شکایت کند که در گذشته چند مورد احضاریه به 
دادگاه برای مدیران عامل شرکت های هواپیمایی با 

شکایت شرکت فرودگاه ها صادر شده بود.
هزینه ســوخت هر پرواز را نقدی به 

وزارت نفت می دهیم
اسعدی سامانی درباره درخواست مطالبات 
شــرکت ملی پخــش بابت هزینه ســوخت از 
ایرلاین ها نیز افزود: در حال حاضر شــرکت های 
هواپیمایــی هزینه ســوخت هر مــورد پرواز را 
بصورت نقدی به شرکت ملی پخش فرآورده های 

نفتی پرداخت می کنند.
ورود ایرلاین هــای خارجــی بــه 
پروازهای داخلی ایران با نرخ بلیت فعلی؟
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی درباره 
مطرح شــدن بحثی در خصوص اعلام آمادگی 
شــرکت های هواپیمایی خارجی بــرای انجام 
پروازهــای داخلی با نرخ های ایرلاین های ایرانی 
گفت: این اظهارات صحت ندارد. کســی که این 
ادعا را مطرح می کند درک درستی از امنیت و منافع 
ملی ندارد ضمن اینکه این اتفاق کاملًا غیرقانونی 
است. وی افزود: کدام شرکت هواپیمایی خارجی 
حاضر است بابت پرواز تهران- مشهد از مسافران 
۲۰ دلار دریافت کند؟ کما اینکه همه دیدیم که در 
ایام توقف پرواز شرکت های هواپیمایی ایرانی به 
ترکیه در شرایط شــیوع کرونا، قطر ایرویز بلیت 
پرواز تهران – استانبول را به مسافران ایرانی بعضاً تا 
۱۰۰ میلیون تومان می فروخت؛ و قطعاً این شرکت 
حاضر نخواهد بود با هواپیماهای ۶ سال ساخت و 
چند صد میلیون دلاریِ خود، پرواز تهران-مشهد 

را با بلیت ۲۰ دلاری انجام دهد.

گروه اقتصــادی - در حالی به دنبال 
مصوبات اخیر برای تسهیل ترخیص کالاهای 
دپو شــده در گمرک و بنادر ، ترخیص این 
کالاها در دســتور کار قرار گرفته اســت که 
طبق اعــلام معاون فنی گمــرک، در حال 
حاضر حدود ۷.۳ میلیون تن کالای اساسی 
و غیراساسی و همچنین ۹۹ هزار کانتینر در 
گمرکات و بنادر موجود اســت. طی مدت 
اخیر و با توجه به اهمیت ترخیص کالاهای 
دپو شــده در گمرک و بنــادر مصوباتی در 
راستای تسهیل ترخیص این کالاها صادر شد 
که بعد از ابلاغ آن به دستگاه های مربوطه از ۱۸ 
آبان ماه صاحبان کالا می توانند در چهارچوب 
ضوابط تعیین شده نسبت به ترخیص کالای 
خود اقدام کنند. اما این که در آستانه ترخیص 
کالاهای موجــود در گمــرک و بنادر چه 
میزان کالای دپو شــده وجود دارد، گزارشی 
اســت که مهرداد جمال ارونقی  معاون فنی 
گمرک  آن را تشریح کرد. طبق اعلام معاون 
فنی گمرک، در حال حاضر میزان موجودی 
کالاهای غیرکانتینری به هفت میلیون و ۳۵۱ 
هزار تن می رســد که سه میلیون و ۹۳۴ هزار 
تن آن را کالاهای اساسی و مابقی را کالاهای 
غیر اساسی تشکیل می دهد که تا ۸۰ درصد 
آن شــامل مواد اولیه و ماشین آلات خطوط 

تولید است. همچنین ۹۹ هزار و ۲۹۴ کانتینر  
)TEU( نیز در گمرک و بنادر موجود است 
که تعداد کانتینرهای پر وارداتی به بیش از ۳۵ 
هزار باکس می رسد. اما جزئیات موجودی 
کالاهای اساســی از این حکایت دارد که در 
حال حاضر در کنــار ۳.۹ میلیون تن کالای 
موجود در گمرک و بنادر ۱۴ فروند شــناور 
کنار اســکله قرار دارد که حاوی ۱۳۳ هزار و 
۷۷۲ تن کالای اساسی شامل سویا، جو، گندم، 
ذرت، دانه های روغنی، روغن خوراکی، برنج 
و روغن است. همچنین ۱۷ فروند شناور در 
لنگرگاه منتظر تخلیه هستند که حاوی ۵۵۳ 
هزار و ۷۵۵ تن کالای اساســی شامل ذرت، 
کنجاله ســویا، دانه روغنی، حبوبات، ذرت 
و روغن اســت. براین اســاس، موجودی 
کالاهای اساســی به حدود ۴.۵ میلیون تن 
می رســد. طبق گزارش معاون فنی گمرک، 
میزان موجودی کالاهای اساسی در بنادر نیز 
از این قرار است که در حال حاضر ۱۹۷ هزار 
و ۷۵۱ تن گندم، یک میلیون و ۹۳۵ هزار تن 
ذرت، ۲۹۰ هــزار و ۳۸۴ تن جو، ۳۵۲ هزار 
و ۲۲۲ تن ســویا، ۱۲۵ هزار و ۳۹۵ تن برنج، 
۲۶۰ هزار و ۸۲۸ تن شکر، ۴۸۶ هزار و ۳۷۳ 
تن روغن خام، ۲۷۴ هزار و ۷۹۹ تن دانه های 
روغنــی در بنادر وجود دارد. در مجموع ۷.۳ 

میلیون تن کالای غیرکانتینری در بنادر موجود 
اســت که ۳.۹ میلیون تن آن کالای اساسی 
تشکیل می دهد که تفکیک موجودی هر بندر 
و کالای اساسی آن نشان می دهد که در حال 
حاضر بیشترین موجودی کالاهای اساسی و 
غیراساسی با حدود چهار میلیون تن مربوط 
به بندر امام خمینی )ره( است که دو میلیون 
و ۸۴۱ هزار و ۶۴۴ تن آن را کالای اساســی 
تشکیل می دهد. در سایر بنادر نیز موجودی 
کالا از این قرار است که در بندر شهید رجایی 
۲.۵ میلیون تن شامل ۳۹۰.۵ هزار تن کالای 
اساســی، بندر انزلی۱۶۱.۱ شامل ۱۱۱.۶ تن 
کالای اساسی، امیرآباد ۳۳۰.۷ هزار تن شامل 
۲۹۵.۱ تن کالای اساســی، شهید باهنر ۱.۶ 
هزار تن با ۷۴۰ تن کالای اساســی، بوشهر 
۲۱.۳ هــزار تن با ۸۹۷ تن کالای اساســی، 
چابهــار ۶۳.۴ هــزار تن کالای اساســی، 
خرمشــهر ۴۲.۴ هزار تن شامل ۶.۱ هزار تن 
کالای اساسی، بندر لنگه ۱۱.۳ هزار تن کالا با 
۳.۳ هزار تن کالای اساســی، آبادان ۶.۱ هزار 
تن کالا، نوشهر ۱۵۵.۹ تن با ۱۵۴.۱ هزار تن 
کالای اساســی، فریدون کنار ۶۷.۳ هزار تن 
شــامل ۵۵.۱ هزار تن کالای اساسی، آستارا 
۱۱.۶ هزار تن که تمام آن کالای اساسی است. 
اما با ابلاغ مصوبات اخیر ســتاد هماهنگی 

اقتصادی دولت و ســتاد تنظیم بازار، برای 
رفــع موانع ترخیص کالا که در اهم آن حل 
و فصل مشکلات ارزی قرار داشت، معاون 
فنی گمرک معتقد است که امکان ترخیص 
حدود ۶۰ درصدی کالاهای اساســی و ۷۰ 
درصدی کالاهای تولیدی فراهم شده است. 
این در حالی است که طی مصوباتی مقرر شد 
که بانک مرکزی تامین ارز ترجیحی کالاهای 
اساسی فاقد اسناد مالکیت، با اولویت اعلامی 
وزارت صمــت انجام دهد. همچنین بانک 
مرکزی نســبت به صدور اعلامیه تامین ارز 
برای کالاهای اساســی اعتباری با تعهد سه 
ماهه از زمان ترخیص کالا از گمرک )جهت 
تامین ارز ترجیحی( اقدام کند. از سوی دیگر 
کالاهای اساســی و کالاهای ضروری مورد 
نیاز واحدهای تولیدی با تشخیص و اعلام 
وزارت صمت )دارای قبض انبار تا ۱۰ آبان 
مــاه ۹۹(، بدون الزام بــه کدرهگیری بانک 
مرکزی، از گمرکات ترخیص شوند؛ به گونه 
ای کــه از تاریخ ۱۰ آبان به بعد واردکنندگان 
بتوانند از رویه های بانکی )ارز نیما( واردات 
در مقابل صادرات )خود و غیر(، برای پروانه 
های صادراتی سال ۱۳۹۸ به بعد ارز اشخاص 
از طریق سامانه جامع تجارت ) کنترل توسط 

صمت و بانک مرکزی( استفاده کنند. 

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی لیست کاملی از هزینه های ارزی شرکت های هواپیمایی ارائه داد که در آن دریافت 
هزینه خدمات فرودگاهی از سوی شرکت فرودگاه ها بصورت ارزی نیز به چشم می خورد.

جزئیات دخل و خرج ایرلاین ها 
از سوی دبیر انجمن شرکت های 

هواپیمایی ارائه شد

معاون استاندار هرمزگان:

مردم هرمزگان خریدهای خود را اینترنتی کنند
مدیرکل دفتر ارزیابی زیست محیطی سازمان محیط زیست:

مجوز آب شیرین کن با حجم زیاد در خلیج فارس صادر نمی شود
گروه اقتصادی - معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
گفت: با توجه به شیوع کرونا در استان و 
شرایط سخت این بیماری مردم به جای 
حضور در مراکز خرید، آن را از طریقه 

شبکه اینترنتی خرید کنند.
سعید ناجی افزود: درحال حاضر 
بیشــتر مراکز خرید هرمزگان از جمله 
فروشــگاههای بــزرگ و داروخانه ها 
دارای شــبکه اینترنــت بــوده و برای 
کاهش مراجعــه حضور به این مراکز ، 
فروشندگان هم از این رویه استقبال می 
کنند تا دچار بیماری کووید ۱۹ نشوند.
وی ادامه داد: براســاس مصوبه 
ســتاد ملی کرونا همچنان تاکید داریم 
که مــردم از حضور ادامه دار در فضای 
بســته خــودداری کرده و مســوولان 
ســازمان های اداری نیز موظف هستند 
نشســت های خــود را در مدت زمان 

اندک برگزار و به نتیجه برسانند.
معاون سیاسی ، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان اظهارداشت: البته 

شــرایط کرونا و خطراتــی که متوجه 
مردم این استان شده مسوولان را وادار 
کرده که محدودیت ها را بیشــتر کنند و 
در روزهــای پیش رو محدودیت ها در 
شهرهای پرخطر اســتان باید جدی تر 

اعمال شود.
ناجــی تصریح کرد: عــلاوه بر 
اینکــه مردم ســایر اســتانها از ســفر 
به ایــن اســتان خــودداری کنند، در 

داخل اســتان نیز مــردم باید از رفت و 
آمدهای غیرضــروری بپرهیزند براین 
اســاس در ســتاد ملی کرونا به مدت 
یک مــاه از ۲۰ آبان تمامی فعالیت های 
غیرضروری در بندرعباس و شهرهای 
 پرخطــر از ســاعت ۶ عصــر تعطیل 

می شود.
اســتاندار هرمزگان هم پیشــتر 
گفته بود طرح »هرمزگان بدون کرونا« 

با تصویــب محدودیت هــای جدید 
کرونایــی بــرای پیشــگیری و کنترل 
این ویروس در این اســتان از ۱۰ آبان 

آغازشد.
فریدون همتی با اشاره به تصمیم 
جدید این ســتاد، اظهارداشت: وظیفه 
کمیته های مصوب ایــن طرح درواقع 
نظارت بر اجرایی شــدن مصوبه های 
ستاد ملی و استانی، فضاسازی، آموزش 
واطلاع رســانی درســطح وسیع تر و 
متفاوت با گذشــته و فرهنگ سازی و 
بکارگیری ظرفیت های مساجد، امامان 
جمعــه وجماعت و شــورای فرهنگ 
عمومی اســتان با هدایت نماینده ولی 

فقیه درهرمزگان است.
وی، نقــش خانواده بــه عنوان 
کانون نخســت اجتماعــی در ارتباط 
با پیشــگیری از ویروس کرونا را مهم 
دانســت و بیــان داشــت: نقش همه 
شهروندان هرمزگانی، همه گروه های 
سنی و قشرهای مختلف در تحقق این 

طرح می تواند مهم و اثرگذار باشد.

گــروه اقتصــادی - مدیرکل 
دفتر ارزیابی زیســت محیطی سازمان 
حفاظت محیط زیســت گفت: به علت 
رعایت ملاحظات زیســت محیطی و 
حفاظت از اکوسیســتم خلیج فارس، 
دیگر مجوز فعالیت آب شــیرین کن ها 
بــا حجم زیاد را در این پهنه آبی صادر 

نمی کنیم.
حمید جلالونــدی افزود: خلیج 
فــارس دریایی نیمه بســته و کم عمق 
اســت، دمای آب در آن بالاســت، از 
طرفــی هم زمان گــردش آب در این 
پهنــه آبــی طولانی و محدود اســت 
همچنیــن آلودگی نفتی زیــادی دارد 
از این رو دریایی حســاس و شکننده 
است، بنابراین فعالیت آب شیرین کن 
ها را به ســمت دریای عمان و آنهم در 
بخش پسابندر یعنی بعد از بندر چابهار 

و خلیج گواتر بردیم.
وی تاکیــد کرد: با این شــرایط، 
اجرای هر پــروژه ای در خلیج فارس 
باید با دقت و رعایت کامل ملاحظات 

زیســت محیطــی صورت گیــرد بر 
این اســاس ســازمان محیط زیست با 
حساسیت زیادی بر اجرای طرح ها در 
آن نظــارت دارد و حتی در این مســیر 
فعالیت آب شیرین کن ها البته با حجم 

زیاد را محدود کرده است.
جلالوندی اظهار داشت: البته این 
به آن معنا نیســت که از منابع آبی خلیج 
فارس بی بهره بمانیم، همه کشورهای 

دنیا حتی کشورهای اروپایی که پر آب 
هســتند و کشــورهای حوضه دریای 
مدیترانه بخش زیــادی از آب خود را 
از طریق شــیرین سازی آب دریا تامین 
می کنند یعنی یک روش معمول است 
شاید ما یکی از عقب ترین کشورها در 
این زمینه هستیم، مثلا عربستان، کویت 
و امــارات در حد میلیون تا میلیارد متر 
مکعب از دریا آب برداشــت می کنند 

بنابراین ما نبایــد خود را از همه منافع 
ســرزمینی محروم کنیم اما مساله مهم 
رعایت پروتکل های زیســت محیطی 
در روند اجرا اســت تا آسیبی به محیط 

زیست منطقه وارد نشود.
ارزیابــی  دفتــر  مدیــرکل 
زیســت محیطی ســازمان حفاظــت 
محیط زیســت ادامه داد: ایران هم باید 
بــا رعایــت همه ملاحظات زیســت 
محیطی از پهنــه های آبی خود به نحو 
احسن استفاده کند، مثلا اگر قرار باشد 
تا چند ســال آینــده ۱۰ میلیون نفر در 
حوزه مکران ســاکن شوند، آب مورد 
نیاز آنها باید از حوضه دریا تامین شود، 

این امری اجتناب ناپذیر است.
جلالوندی تاکید کرد: البته این به 
آن معنا نیست که بحث مدیریت منابع 
آب در کشــور کم رنگ شــود و از این 
بخش غافل شویم بلکه باید استفاده از 
آب دریا به عنــوان یک امکان در کنار 
مدیریت صحیح منابع آب مورد استفاده 

قرار گیرد.
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محدوده صید برای کشتی های بزرگ، خارج از آب های هرمزگان بوده اما به دلیل غفلت ناظران دریا، این کشتی ها با سوء 
استفاده درجاهایی صید انجام  می دادند که بیشترین تجمع، زیست و زاد و ولد آبزیان بوده است. صید ترال یکی از روش های 
منسوخ شده در دنیاست اما این شیوه در خلیج فارس هنوز هم توسط کشتی های به اصطلاح چینی استفاده می شود.
 در ایــن روش خطرآفریــن بــرای محیط زیســت، ماهیان زیادی صید می شــوند و به این ترتیــب کار صیادان 
بومــی با مشــکل مواجه شــده و اقتصاد ســاحل نشــینان و صیــادان با خطر فراوانی همراه شــده اســت.


